
Zápis z 12. jednání pracovní skupiny 

projektu MAP II ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu 
každého žáka

Den a místo jednání: 16. 9. 2021 (15. 00), Kafé 133, Komenského náměstí 133, 592 
31, Nové Město na Moravě

Přítomní členové: Mgr. Jarmila Vlčková – odborný garant II. úrovně

PaedDr. Dagmar Nejedlá – člen PS

Mgr. Šárka Roháčková – člen PS

Mgr. Lenka Šmardová

Ing. Kateřina Kondýsková

Mgr. Ilona Špinarová - člen PS

Mgr. Petra Tatíčková- člen PS

Omluvení členové:  

Nepřítomní členové:

Den a místo následného 
jednání:

11. 11. 2021 (14:30), Kafé 133, Komenského náměstí 133, 592 
31 Nové Město na Moravě

Program jednání:

1. Úvodní slovo

2. Rozpracované aktivity

3. Nové aktivity a následná diskuse

4. Termín dalšího setkání

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v územním dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009720



Průběh jednání:

1. Úvodní slovo

Schůzku, která proběhla v Kafé 133,  zahájila  Mgr.  Jarmila Vlčková.  V úvodu setkání  byla velmi

kladně hodnocená letní škola, která proběhla v Pohledci v termínu 5. - 6. 8. 2021. Protože nám

vypadla z rodinných důvodů lektorka (UČÍME SE VENKU),  vedla dvoudenní workshop (TVORBA

VÝUKOVÝCH A UČEBNÍCH MATERIÁLŮ) Mgr. Petra Tatíčková.

2. Rozpracované aktivity

● Diferencovaná výuka matematiky  

Tento seminář byl odložený vzhledem k malé obsazenosti. Paní Ficová zajistila nový  termín

(7. 10. 2021) a upřesňuje se forma semináře (prezenční nebo on-line).

● Mozkohrátky  

 Z organizačních důvodů se ještě neuskutečnily. Byla nám nabídnuta možnost prezentovat 

tento projekt v rámci rodinného festivalu Malý svět.

Termín možné realizace zajistí PaedDr. Dagmar Nejedlá.

● Logimo  

      Vzhledem k vládnímu opatření přesunuto na 2. pololetí. Zajišťuje Mgr. Eva Ficová.

● Robotika  

Robotika vedená paní  Hankou Šandovou  a  3D tisk  s  panem Tomášem Feltlem se  díky

malému počtu zájemců neuskutečnila.  Náhradní  termín zajistí PaedDr.  Dagmar Nejedlá.

Akce proběhne v Poličce. 

● Merkur  

Na druhý stupeň základních škol byly zakoupeny stavebnice Merkur.  Nyní se upřesňuje

forma a podmínky předání.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v územním dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009720



        3. Nové aktivity a následná diskuse

● Letní škola  

Vzhledem k tomu, že se oba ročníky LETNÍ ŠKOLY setkaly s velmi kladnými ohlasy, rády

bychom uskutečnily 3. ročník o letních prázdninách v roce 2021. Zatím probíhá komunikace

s lektorkou Danielou Šťastnou (UČÍME SE V LESE). Zajišťuje Ilona Špinarová

Cena: 30 000 Kč

● Učíme se matematiku v přírodě  

Možnost jednodenního semináře s lektorkou Danielou Šťastnou na podzim 2021. Zajišťuje

Ilona Špinarová.

 Cena: 10 000 Kč

● Početní divadlo  

Vytvoření pomůcky pro činnostní učení - 1. stupeň základních škol. Oslovení ilustrátorky a

členky PS Petry Tatíčkové. - k diskuzi na příští schůzce. 

4. Termín dalšího setkání byl stanoven na 11. 11. 2021 ve 14:30, Kafé 133, Komenského náměstí

133, 592 31 Nové Město na Moravě

V Novém Městě na Moravě, 20. 9. 2021                        Vypracovala: Mgr. Ilona Špinarová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II v územním dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 

registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009720


